

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2016 m. birželio 16 d.
Kaunas

Ataskaitą pateikė

Vasilijus Popovas, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

Kauno miesto savivaldybės mero 2016 m. balandžio 28 d. potvarkis Nr. MA-207

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

2016 m. gegužės 30 d. – birželio 3 d. Austrija ir Slovakija

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, kt.

2016 m. gegužės 30 – birželio 3 dienomis VšĮ Kauno regiono plėtros agentūra organizavo Kauno regiono savivaldybių merų pavaduotojų tarptautinį bendradarbiavimo vizitą į Austriją ir Slovakiją. Vizito metu buvo aptarti klausimai, susiję su socialinės politikos įgyvendinimu, pabėgėlių priėmimu, saugia gyvenamąja aplinka. Vizitas buvo skirtas kontaktų užmezgimui, galimų bendradarbiavimo sričių ir projektinių idėjų identifikavimui, patirties mainams.

Vizite dalyvavo Vytas Kederys (Birštono savivaldybės mero pavaduotojas), Algimantas Janavičius (Kaišiadorių rajono savivaldybės mero pavaduotojas), Vasilijus Popovas (Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas), Kęstutis Povilaitis (Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas), Olga Urbonienė (Kėdainių rajono savivaldybės mero pavaduotoja), Algis Marcinkevičius (Prienujų rajono savivaldybės mero pavaduotojas), taip pat VšĮ Kauno regiono plėtros agentūra direktorė Lina Misiukevičienė ir projektų vadovė Elena Taločkaitė.

Darbinio susitikimo Bratislavos savivaldybėje metu Kauno regiono delegaciją pasveikino Bratislavos mero pavaduotoja Ľudmila Farkašovská, kuri paminėjo, kad Slovakija nuo liepos 1 d. pradeda pirmininkauti ES Tarybai. Numatoma, kad Bratislavoje pirmininkavimo laikotarpiu apsilankys apie 20 tūkst. ES šalių delegatų. Mero pavaduotoja pabrėžė tarptautinio bendradarbiavimo svarbą.

Bratislavos savivaldybės socialinių reikalų skyriaus vedėja pristatė miesto socialinę politiką. Bratislavos miesto kompetencijoje yra vaikai, senyvo amžiaus žmonės ir asmenys, patekę į krizinę arba nepalankią socialinę situaciją.

Po susitikimo savivaldybėje Kauno regiono delegacija lankėsi krizių centre „Repuls“, senjorų namuose „Trečiojo amžiaus namai“ ir benamių nakvynės namuose.

Darbinio susitikimo LR Ambasadoje Austrijoje metu buvo aptartas vizito tikslas ir programa. Ambasadorė Loreta Zakarevičienė papasakojo, kad Austrijoje šiuo metu gyvena apie 1000 lietuvių, bet ne visi registruojasi. Daugiausia atvažiuoja dirbti asmenys iš kaimyninių valstybių. Susitikimo metu buvo aptartas žemės ūkio klausimas, švietimo sistema.

Kauno regiono delegacija turėjo galimybę apsilankyti Spittelau atliekų deginimo gamykloje, kuri įsikūrusi beveik pačiame Vienos centre. Vienoje yra apie 2 mln. gyventojų. Diegiama daug inovacijų, kad sumažinti klimato kaitą. Daug dirbama su bendruomene, teikiama informacija. 1987 metais senojoje Spittelau gamykloje kilo gaisras, 2 metus atliekos buvo vežamos į 60 ha sąvartyną šalia Vienos. Šiandien atliekas vežti į sąvartyną draudžiama. Miesto meras nusprendė kreiptis į žinomą menininką, kad pakeistų gamyklą. Taip atsirado įdomus pastatas, miesto centre vyksta saugus, kontroliuojamas atliekų deginimo procesas. Čia naudojamos pažangios

emisijų valymo technologijos. Bokšte įrengtos angos ereliams, kad jie galėtų perėti. Ereliai gali gyventi tik švarioje aplinkoje, tai įrodo, kad gamyklos aplinka yra švari.

Vienoje yra taikomas atliekų vengimas, rūšiavimas. Visos atliekos, kurių negalima perdirbti, patenka į atliekų deginimo gamyklą.

Papildoma informacija (iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė, kt.)

Tarnybinė komandiruotė finansuota iš Kauno miesto savivaldybės biudžeto lėšų.



Vasilijus Popovas